Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041900011

11

Nº 75, quarta-feira, 19 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2023 - UASG 120628

Nº Processo: 67215002566202326. Objeto: O presente Termo de Referência
tem por objeto contratação de serviço de aferição de balanças das Unidades Apoiadas
GAP-BE, estabelecidas neste instrumento:. Total de Itens Licitados: 22. Edital: 19/04/2023
das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av Julio Cesar S/n , B. Souza, Souza
- Belém/PA ou https://www.gov.br/compras/edital/120628-5-00040-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 19/04/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 03/05/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANTONIO CRISTIANO DE LIMA TEIXEIRA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 18/04/2023) 120628-00001-2023NE800136

GRUPAMENTO DE APOIO DE RECIFE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Licitação supracitada,
processo nº 67614007816202231. UNIVERSO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ
03.446.513/0001-19 para Item 1 valor R$399.027,2800.

LEONARDO NEVES DE OLIVEIRA
Presidente da Cpl

(SIDEC - 18/04/2023) 120632-00001-2023NE111111

GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2022 - UASG 120625

Nº Processo: 67201.007220/2022-92.
Pregão Nº 67/GAP-DF/2022. Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO
FEDERAL.
Contratado: 29.024.468/0001-06 - GLP CONSTRUCOES LTDA. Objeto: Contratação de serviço
comum de engenharia, que será prestado nas condições estabelecidas no Termo de
Referência e demais documentos técnicos que se encontram anexos ao Edital.
Fundamento Legal: . Vigência: 12/04/2023 a 12/04/2024. Valor Total: R$ 398.611,92. Data
de Assinatura: 12/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 18/04/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2023 - UASG 120625

Nº Processo: 67440.003613/2023-95.
Pregão Nº 67/GAP-DF/2022. Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO
FEDERAL.
Contratado: 37.106.242/0001-74 - CASA PONTE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA .
Objeto: Contratação de serviço comum de engenharia , que será prestado nas condições
estabelecidas no Termo de Referência e demais documentos técnicos que se encontram
anexos ao Edital.
Fundamento Legal: . Vigência: 13/04/2023 a 13/04/2024. Valor Total: R$ 182.871,18. Data
de Assinatura: 13/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 18/04/2023).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 18/2023

O Ordenador de Despesas do Grupamento de Apoiodo Distrito Federal
comunica aos interessados aadjudicação por parte do Pregoeiro e a homologação do
Pregão Eletrônico n¨ 18/GAP-DF/2023. Objeto: AQUISIÇÃO DE EXTINTORES, Empresa
vencedoras: PRIME COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES LTDACNPJ: 09.098.197/0001-18
ITENS 1, 4, 7 E 8, VALOR R$ 98.236,50; PEDRO EDENIR DA ROCHA CNPJ: 18.450.238/0001-
84 ITENS 2, 3 E 6, VALOR R$ 84.300,00; ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE
FERRAGENSLTDA CNPJ: 46.423.434/0001-03 ITEM 5, VALOR R$22.638,00

CEL INT MARCELO PEDRO FERREIRA PEDRO
Ordenador de Despesas GAP-DF

(SIDEC - 18/04/2023) 120625-00001-2023NE800262

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023 - UASG 120625

Nº Processo: 67289001715202376. Objeto: Registro de preços para a aquisição
de Distintivos Militares, para serem utilizados no GAP-DF e Unidades Apoiadas.. Total de
Itens Licitados: 21. Edital: 19/04/2023 das 09h00 às 17h00. Endereço: Shis Qi 05 - Area
Especial 12 - Lago Sul, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/120625-5-
00023-2023. Entrega das Propostas: a partir de 19/04/2023 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/05/2023 às 10h00 no site
www.gov.br/compras.

MARCELO FERREIRA PEDRO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 18/04/2023) 120625-00001-2023NE800262

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023 - UASG 120625

Nº Processo: 67440014281202293. Objeto: Contratação de Serviço de
Dedetização para o HFAB.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 19/04/2023 das 09h00 às
17h00. Endereço: Shis Qi 05 - Area Especial 12 - Lago Sul, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/120625-5-00021-2023. Entrega das Propostas: a
partir de 19/04/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
03/05/2023 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

MARCELO FERREIRA PEDRO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 18/04/2023) 120625-00001-2023NE800262

GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO
AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2023

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
67107007672202242 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Prec os para aquisic a o de
materiais de consumo para Sec a o de Operac a o de Informa tica (SOIF), do Hospital de
Forc a Ae rea do Galea o (HFAG).

HUMBERTO RUBIN NETO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 18/04/2023) 120645-00001-2023NE800001

SUBDIRETORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO
GRUPAMENTO DE APOIO DE ANÁPOLIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2023

A Comissão Permanente de Licitações torna público o resultado da Licitação
supracitada, processo nº 67281.006272/2022-07. COOPERATIVA MIDTA DOS PRO D U T O R ES
HORTIFRUTIGRANJEIROS DO ESTADO DE GOIÁS - COMPHEGO, CNPJ: 33.637.836/0001-50
para o item 33, valor total R$ 34.928,00. COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES
FAMILIARES DE ANAPOLIS DE GOIÁS - COOPERANAPOLIS, CNPJ: 25.134.568/0001-26 para
os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26,
27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42 e 43, valor total R$
843.956,70.

JEFFERSON RIGUEIRA DE OLIVEIRA
Presidente da CPL

GRUPAMENTO DE APOIO DE CAMPO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 - UASG 120638

Nº Processo: 67261003022202326. Objeto: Registro de preços para aquisição de
testes e equipamentos laboratoriais em regime de comodato para o GSAU.. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 19/04/2023 das 09h00 às 13h00 e das 14h30 às 17h00. Endereço: Av
Duque de Caxias - 2905, Santo Antônio - Campo Grande/MS ou
https://www.gov.br/compras/edital/120638-5-00013-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 19/04/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/05/2023
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LEONARDO REDUCINO PIRES
Ordenador de Despesas da Bacg

(SIASGnet - 18/04/2023) 120638-00001-2023NE999999

GRUPAMENTO DE APOIO DE NATAL
EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 1/2022

Processo: 67302.018576/2019-18. Partes: BASE AÉREA DE NATAL - CNPJ 00.394.429/0185-
81 e o BANCO DO BRASIL S/A - CNPJ 00.000.000/5120-95. Objeto: Gerenciamento de
depósitos para Garantias de Contratos Administrativos, nos termos da Instrução Normativa
SG/MP nº 05, de 26 de maio de 2017 e alterações posteriores, por meio do denominado
Depósito em Garantia. Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data de sua assinatura.
Data de Assinatura: 09/02/2023.

GRUPAMENTO DE APOIO DE SANTA CRUZ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2023 - UASG 120669

Nº Processo: 67269.005082/2022-22.
Pregão Nº 22/2022. Contratante: BASE AEREA DE SANTA CRUZ.
Contratado: 37.131.539/0001-90 - STAR LOCACAO DE SERVICOS GERAIS LTDA - EPP. Objeto:
Contratação de serviços de locação de contêiner frigorífico para Seção de Subsistência
(SSUB) da Base Aérea de Santa Cruz.
Fundamento Legal: . Vigência: 05/04/2023 a 05/04/2024. Valor Total: R$ 34.980,00. Data
de Assinatura: 05/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 18/04/2023).

COMANDO DO EXÉRCITO
COMANDO LOGÍSTICO

BASE DE APOIO LOGÍSTICO
BATALHÃO DE MANUTENÇÃO E SUPRIMENTO DE ARMAMENTO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 2/2023

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
06/04/2023 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos para Cia de Manutenção do
BMSA

LEANDRO DA ROSA DUQUE ESTRADA MEYER
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 18/04/2023) 160304-00001-2023NE000001

CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCITO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023 - UASG 160069

Número do Contrato: 48/2021.
Nº Processo: 64447.012471/2021-37.
Pregão. Nº 7/2021. Contratante: CENTRO DE OBTENCOES DO EXERCITO. Contratado:
24.972.979/0001-28 - CHARLIE EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência contratual. Vigência: 17/05/2023 a 22/10/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 412.160,00. Data de Assinatura: 17/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 17/04/2023).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernandafssh
Highlight

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-19T00:21:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial